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UHY ELITE sh.p.k.
NUIS K31712103L
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2013

Ref. Shenlme

Nr. AKTIVET shpJeguese 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

I Aktive Afatshkurtra Illt \\ iii!i ~1\ ~!}1iil'i

1 Mjetet Monetare 1,819,247 1,301,998
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a) Derivalivel 0 0
b) Aklivel e mbajlur per lreglim 0 0

TotaH 1,819,247 1,301,998

3 Aktive afatshkurter
a) L10garikerkesa Ie Arkelueshme (klienle) 7,433,510 5.795,064

b) L10garikerkesa Ie arketueshm e ndaj insilucioneve 17,858 1,767

c) L10garikerkesa Ie arkelueshme ljera 4.191.155 4,191,155

d) Inveslime afalshkurler financiare 0 0

Totali 11,642,523 9,987,986

4 Inventari
a) Lendel e para e maleriale ndihmese 0 0

b) Prodhimi ne proces 0 0

c) Produkle Ie gatshme 0 0

d) Mallra per rishitje 0 0

e) Parapagesat per fumizime 0 0
Totali 0 0

5 Aktive Biologjike afatshkurter 0 0

6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra 13,461,770 11,289,985

II Aktive Afatgjata .'" ...(0 ~ ;1\'1(0
,

1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi Ie konlrolluara 0 0

b) Aksione dhe inveslime Ie ljera ne pjesemarrje 0 0

c) Aksione dhe lelra Ie tjera me vlere 0 0

c) Hua te dhena afal gjale 0 0
Totali 0 0

2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka 0 0
b) Nderlesa (nelo) 0 0
c) Makineri dhe pajisje 0 0
c) Akilive Ie ljera afalgjala maleriele 1,370,180 1.233,789

Totali 1,370,180 1,233,789
3 Aktive Biologjike Afatgjate 0 0
4 Aktive Afatgjata Jomateriale 173,918 0
a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimel e zhvillimil 0 0
c) Akitive Ie ljera afatgjala jomaleriele 173,918 0

Totali 173,918 0
5 Kapitall aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0

Totali i Aktiveve Afatgjata 1,544,098 1,233,789

TOT ALI AKTIVEVE 15,005,869 12,523,773



UHY ELITE sh.p.k.
NUIS K31712103L
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2013

Ref. Shenlme

Nr. PAS I VET DHE K A PIT A LI shpjegues. 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

I Pasivet Afatshkurta ,d

"" ,

1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet afat shkurter 0 0
a) Huate dhe obligacionet afa lshkurtra 0 0

b) KlhimeVRipagimet e huave afatgjata 0 0

c) Bono Ie konvertueshme 0 0

Totali 0 0

3 Detyrime afat shkurter
a) Delyrime per tu paguar (furnitoreve) 1,765,140 2,528,997

b) Delyrime per lu paguar ndaj punonjesve 126,067 1,008,442

c) Delyrimet ndaj institucioneve lalimore 536,852 287,244

9) Delyrime Ie tjera afal shkurter 0 48,684

d) Parapagimel e arketueshme 0 0

Totali 2,428,059 3,873,368

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Pasive Totale Afatshkurtra 2,428,059 3,873,368

II Pasivet Afatgjata ",,' '+K x, ,jt'

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe delyrime nga qeraja financiare 0 0

b) Bonol e konvertueshme 0 0

Totali 0 0

2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0

3 Provizionet afatgjata 0 0

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Pasive Totale Afatgjata 0 0

Totali i pasiveve 2,428,059 3,873,368

III Kapitalet e veta
,.,

"",;' "

, Ii ",M
,

1 Akisonet e pakices 0 0

2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 0 0

3 Kapitali i aksionar 2,500,000 100,000

4 Primi i aksionit 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0

6 Rezerva statu tore 0 0

7 Rezerva ligjore 0 0

8 Rezerva te tjera 6,150,406 4,985,367

9 Fitimi i pashperndare 0 0

10 Fitimi (humbje) e vitit financiar 3,927,404 3,565,039

Totali i Kapitalit 12,577,810 8,650,406

TOTAUI PASIVEVE DHE KAPITAUT 15,005,869 12,523,773



UHY ELITE sh.p.k.
NUtS K31712103L
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

Shenime

Nr. Pershkrimi shpjeguese 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

1 Shitje neto 20,823,206 18,269,941

5 Shpenzime operative/administrative (6,096,588) (5,352,118)

a) Mallra e materiale 0 0

b) Qera (1,177,730) (1,167,756)

c) Energji, Uje (205,697) (159,191)

d) Transport dhe karburant (803,700) (439,900)

e) Riparime mirembajtje (479,677) (22,700)

f) Telefona, internet, posta (512,778) (902,207)

g) Shpenzime profesionale (150,000) (500,000)

h) Shpenzime per Udhetime, Dieta (949,976) (698,954)

i) Shpenzime zyre (361,516) (128,058)

j) Shpenzime kancelari (183,802) (458,896)

/) Taksa, tatime dhe te ngjashme (15,120) (15,120)

m) Kuota abonime (751,373) (571,976)

n) Te Tjera (505,220) (287,360)

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

7 Shpenzimet e personelit (9,913,814) (8,590,037)

a) Pagat (9,012,446) (8,098,041 )

b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (901,368) (491,996)

c) Shpenzimet te tjera per personelin 0 0

8 Zhvleresime dhe amortizimi (392,673) (362,662)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 4,420,130 3,965,124

11 Te ardhura dhe shpenzime financiare
11/a Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 0

11/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 964 1,683

11/c Fitimi dhe (humbje) nga kursi i kembimit 16,518 51,313

11/d Gjoba dhe penalitete (30,051 ) 0

Totali i te ardhurave / (shpenzimeve) financiare (12,569) 52,997

Fitimi (humbja) para tatimit 4,407,561 4,018,121

Tatim mbi fitimin 480,157 453,082

Fitim (humbje) neto e vitit financiar 3,927,404 3,565,039



UHY ELITE sh.p.k.
K31712103L
Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen e mbyllur 31.12.2013

Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi neto 3,927,404 3,565,039

Rregullime per:

Amortizimin 392,673 362,662

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (1,654,537) 1,361,448

Shpenzimet e parapaguara 0 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar (1,445,309) (3,380,160)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (2,707,173) (1,656,050)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (702,982) (153,917)

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (702,982) (153,917)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata 0 0

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra 0 0

Dividente te paguar 0 (2,000,000)

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 (2,000,000)

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 517,249 (244,928)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,301,998 1,546,927

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,819,247 1,301,999



UHY ELITE sh.p.k.
NUIS K31712103L
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

1 HUMBJE E MBARTUR ° °
2 Fitimi neto para tatimit 4,407,561 4,018,121

3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 394,012 512,696

a Amortizim pertej normave te lejuara 0 0

b Shpenzime jo te zbritshme (*) 363,961 512,696

c Gjoba penalitete 30,051 0

d Provizione 0 0

e Te tjera 0 0

4 Fitimi I tatueshem 4,801,573 4,530,816

5 Minus humbjen e mbartur 0 0

6 FITIMII TATUESHEM 4,801,573 4,530,816

Tatimi mbi fitimin (10%) 480,157 453,082

Parapagime gjate vitit 498,015 454,849
Balanca per tu paguar (rimbursuar) (17,858) (1,767)



UHY ELITE sh.p.k.
NUIS K31712103L
Aktive Afatgjata Materiale

Mjete Pajisje Pajisje

Viera Bruto Transporti Elektronike Zyre TOTALI

31 Dhjetor 2012 0 2,004,901 388,960 2,393,862

Shtesa 395,600 129,005 524,604

Transferime 0

Pakesime 0

31 Dhjetor 2013 0 2,400,501 517,965 2,918,466

Amortizimi akumuluar
31 Dhjetor 2012 0 990,675 169,398 1,160,073

Shtesa 321,736 66,479 388,215

Pakesime 0

31 Dhjetor 2013 0 1,312,411 235,877 1,548,288

Viera Neto
31 Dhjetor 2012 0 1,014,226 219,563 1,233,789

31 Dhjetor 2013 0 1,088,090 282,089 1,370,179



UHY ELITE sh.p.k.
NUIS K31712103L
Aktive Afatgjata Jo Materiale

Aktive Afatgjata

Viera Bruto Jo materiale TOTAL!

31 Dhjetor 2012 0 0

Shtesa 178,378 178,378

Transferime 0

Pakesime 0

31 Dhjetor 2013 178,378 178,378

Amortizimi akumuluar

31 Dhjetor 2012 0 0

Shtesa 4,459 4,459

Pakesime 0

31 Dhjetor 2013 4,459 4,459

Viera Neto

31 Dhjetor 2012 0 0

31 Dhjetor 2013 173,919 173,919



UHY ELITE sh.p.k.
NUIS K31712103L
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital per periudhen e mbyllur me 31.12.2013

Kapitali Rezerva te Fitimi TOTAL!
aksionar Tjera pashperndare

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 3,496,159 3,489,208 7,085,367

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 3,565,039 3,565,039

2 Dividentet e paguar (2,000,000) (2,000,000)

3 Rritja rezerva te tjera 3,489,208 (3,489,208) 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 6,985,367 1,565,039 8,650,406

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 3,927,404 3,927,404

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerva te tjera 0

4 Emetimi kapitali aksionar 0

5 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 6,985,367 5,492,443 12,577,810



UHY ELITE sh.p.k.
NUtS K31712103L

Inventari i L10garive Bankare ne 31.12.2013

Nr. Emertimi bankes Numri Ilogarise Monedha
Shuma ne Shuma ne Leke

monedhe e huaj

1 IntesaSanpaolo 20131835303 LEK 0 372,048

2 IntesaSanpaolo 20373135301 EUR 532.55 € 74,664

3 Raiffeisen Bank 1109881 LEK 0 1,119

4 Raiffeisen Bank 109881 EUR 70.58 € 9,895

5 Raiffeisen Bank 2109881 USD $10.96 1,116

6 Union Bank 111313335020119 LEK 0 7,789

8 Banka Kombetare Tregtare 40216560 LEK 4,195

9 Banka Kombetare Tregtare 402176560 EUR 36.13 € 5,065

10 Credins 228467 LEK 70,772

12 Credins 228467 USD $1,284.83 130,873

13 Veneto Bank 00016046 LEK 160,884

13 Veneto Bank 00016046 EUR 906.78 € 127,131

13 ICB EUR 510.50 € 71,572

Totali 1,037,122

(__ Artan XHIANI __ )

UHY ~~!~T••• coowm ••

NIPT: K 31712103 L
Tirana - Albania



25% (mbi vleren e mbelur)
20% (mbi vleren e mbelur)

UHY ELITE sh.p.k.
NUIS K31712103L
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013
Pikmbledhje e politlkave te pergjlthshme kontabel

(a) Natyra e aktlvitetit
Shoqeria UHY Elilre sh.p.k eshle rregjislruar ne dalen 30.05.2000 me numer NIPT K31712103L me aklivilel
kryesor konsulenea fiskale audilim. Shoqeria e ka seline ne adresen Rr. "Deshmoret e 4-Shkurtil" AP 17,H3,
Apl.12 Tirane.

(b) 5tandartet e kontabilitetit
Pasqyral financiare Ie shoqerise per vitin 2013 jane pergalilur ne perpulhje me Slandartel Kombelare Ie
Konlabilitelil dhe te Ligjil Nr. 9228 dale 29.04.2004 "Mbi konlabililelin dhe mbajtjen e pasqyrave financiare".
(e) Bazat e matjes
Pasqyrat Financiare jane pergalilur duke u bazuar ne koston hislorike, perjashluar derivalivet financiar (n.q.s
ka), inslrumenlal financiare me vlere Ie drejle permes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare Ie vlefshme per
shitje. Ie cilal malen me vlere Ie drejle.
(e) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyral Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshle monedha funksionale e kompanise.
(d) Perdorlml I gjykimeve dhe hamendesimeve
Paraqilja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve. kerkon qe manaxhimi Ie beje vleresime, gjykime e
supozime qe ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vleren e raportuar te aktiveve. delyrimeve. Ie
ardhurave e shpenzimeve. Rezullatel akluale mund Ie ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe
supozimel rishikohen vazhdimishl.

(e) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionel ne monedhal e huaja jane perklhyer me kursin e kembimil Ie dales se lransaksionil. Aklivel
monelare ne monedha Ie huaja jane peklhyer ne LEK me kursin ne dilen e mbylljes se bilancil. Difereneal e
konvertimil si pasoje e perklhimil Ie monedhave Ie huaj ne Leke jane perfshire ne filim humbje. Aklivel dhe
detyrimel jo-monetare ne monedhe Ie huaj vleresuar me koston hislorike, jane raportuar me kursin hislorik Ie
monedhes se huai ne daten e lransaksionit.
f) L10garite per tu arketuar (kllentet)
Shoqeria ka bere vleresimin e mbledhshmerise se lIogarive per lu arkeluar dhe i ka paraqllur alo ne pasqyren
e bilancil me vleren e drejle.
g) Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare
Te ardhural financiare perfshijne Ie ardhural nga interesal per lIogarile bankare. dhe perfilimiel nga difereneal
e kembimil. Inleresal njihen ashlu si<;:perllogarilen duke perdorur meloden e inleresil efektiv. Shpenzimel
finaneiare perfshijne shpenzimel per inleresa dhe humbjel nga difereneal e kembimil. Filimel dhe humbjel nga
kursel e kembimil raportohen ne baza nelo.
h) Aktlvet afatgjate
Aklivel afalgjale jane pasqyruar me meloden e koslos hislorike. kurse amortizimi vjelor eshle lIogarilur sipas
melodave Ie meposhlme.

Paisje kompjulerike
Paisje zyre

I) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhural financiare perfshijne Ie ardhurat nga inleresal per lIogarile bankare. dhe perfitimiel nga difereneal
e kembimil. Inleresal njihen ashlu si<;:perllogarilen duke perdorur meloden e inleresil efektiv.
Shpenzimel financiare perfshijne shpenzimel per inleresa dhe humbjel nga difereneal e kembimil. Filimel dhe
humbjel nga kursel e kembimil raportohen ne baza nelo.

Detyrimet Tatimore perbehen nga
Sigurime shoqerore dhe shendelsore
Talim mbi Ie ardhural e personale
TVSH per lu paguar
Tatim ne burim

536,852
124,263
49,000
348,589
15,000

Keto shenime shpjeguesejane pjese integrale e Pasqyrave

U'N,'.IElite-
~.~, AUditing:-Tax A Consultlng

anCiare

NIPT: K 31712103 L
Tirana - Albania



SHOQERIA UHY ELITE sh.p.k.

NUIS K31712103L

DEKLARATE

Date, 21/03/2014

Deklaroj se Shoqeria UHY Elite Shpk me NIPT K31712103L _me administrator

Z Artan Xhiani dhe aksionere:

1. Zj. Mimoza Sula _ perqindja e pjesemarrjes 50 %

2. Z Artan Colerni _ perqindja e pjesemarrjes 50 %

ka hartuar Pasqyrat Financiare te vitit 2013 komform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte :

Irida Muci, e punesuar prane shoqerise.

Artan XHIANI

ut1g".Elite- .
, " '~U$ting.~Jax & fonsultlng

- 1 .

NIPT: K 31712103 L
Tirana - Albania
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